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شب لیله الرغائب

لیله الرغائب یا شب آرزوها به اولین شب جمعه ماه رجب گفته میشود که دارای فضیلت و اهمیت فراوانی است.

لیله الرغائب یا شب آرزوها به اولین شب جمعه ماه رجب گفته می شود که دارای فضیلت و اهمیت فراوانی است.

به گزارش خبرگزاری ایمنا، هفتمین ماه قمری و یکی از ماه های حرام سال ماه رجب نام دارد. این ماه دارای مناسبت های زیاد و
شب های خاص با اعمال مستحبی زیاد است. یکی از شب های مهم و سفارش شده در ماه رجب شب لیله الرغائب است. پنج

شنبه ۱۳ دی ۱۴۰۳ مصادف با اول رجب ۱۴۴۶ است.

اولین شب جمعه ماه رجب را شب لیله الرغائب یا شب آرزوها می نامند.در این شب فرشتگان بر زمین نزول می کنند تا رحمت
الهی را به جامعه بشری عرضه کنند. در ماه رجب رحمت الهی همواره در حال نزول است به گونه ای که این ماه را رجب الاصب

(صب به معنای ریختن) گویند. لیله الرغائب شرافت و ارزش شب جمعه و ماه رجب را در خود جمع کرده و ارزشی دوچندان دارد.
معنی کلمه لیله الرغائب چیست؟

کلمه لیله الرغائب از دو واژه لیله و رغائب تشکیل شده است. کلمه لیله به معنای شب است و کلمه «رغائب» جمع «رغیبه» به
معنای چیزی است که مورد رغبت و میل و نیز به معنای عطا و بخشش فراوان است. بنابراین «لیلة الرغائب» هم می تواند به
معنای شبی باشد که میل و توجه به آن بسیار زیاد است و هم می تواند به معنای شبی باشد که در آن عطا و بخشش خدا

بسیار است. با توجه به روایتی که در فضیلت این شب نقل شده هر دو معنا درست است.
فضیلت شب لیله الرغائب

در شب لیله الرغائب، ملائک از آسمان به زمین فرود می آیند و ساکن زمین می شوند و پِیکِ نیت های پاک بندگان خداوند می
شوند تا بین آسمان و زمین پلی از حسنات و کهکشانی از اعمال خیر بندگان بسازند. سزاوار است علاوه بر انجام اعمالی که
مربوط به این شب است و بهره مندی از آنها، فرصت نیل به حوائج و خواسته های به حق و آرزوهای دست یافتنی را غنیمت

شمرد و از فیضِ رحمتِ پروردگار بهره مند شد.

در جایی دیگر، رسول خدا (ص) در باب فضیلت و برکت ماه رجب فرموده اند:

«وَ لَکِنْ لَا تَغْفُلُوا عَنْ أَوَّلِ لَیْلَهٍ جُمُعَهٍ فِیهِ [منه &rlm;] فَإِنَّهَا لَیْلَهٌ تُسَمِّیهَا الْمَلَائِکَهُ لَیْلَهَ الرَّغَائِبِ وَ ذَلِکَ أَنَّهُ إِذَا مَضَی ثُلُثُ اللَّیْلِ لَمْ
یَبْقَ مَلَکٌ فِی السَّمَاوَاتِ وَ الْأَرْضِ إِلَّا یَجْتَمِعُونَ فِی الْکَعْبَهِ وَ حَوَالَیْهَا وَ یَطَّلِعُ اللَّهُ عَلَیْهِمْ اطِّلَاعَهً فَیَقولُ لَهُم: یا مَلائِکَتی، سَلونی ما

شِئتُم، فَیَقولونَ: رَبَّنا، حاجَتُنا إلَیکَ أن تَغفِرَ لِصُوّامِ رَجَبٍ، فَیَقولُ اللَّهُ تَبارَکَ وتَعالی: قَد فَعَلتُ ذلِکَ.»؛

از اولین شب جمعه ماه رجب غافل نشوید؛ زیرا شبی است که فرشتگان آن را «لیله الرغائب» می نامند. این نامگذاری به این
دلیل است که هنگامی که پاسی (یک سوم) از شب گذشت، هیچ فرشته ای در آسمان ها و زمین باقی نمی ماند مگر اینکه در
کعبه و اطراف آن گرد هم می آیند و آنگاه خداوند متعال به فرشتگان می فرماید که: ای فرشتگانم هر چه می خواهید از من طلب
کنید، آنگاه ملائک عرض می کنند: حاجت ما این است که از روزه داران رجب در گذری. پس خداوند تبارک و تعالی می فرماید یقیناً

چنین کردم.
دعاهای شب آرزوها

دعای فرج و سلامتی امام زمان عجل الله
طلب هدایت و گام نهادن در راه مستقیم

پذیرش توبه و مطیع امر خدا بودن را طلب کنیم
دنیا و آخرت نیکو را طلب کنیم

تقاضای بخشش از خداوند و رهایی از آتش جهنم
طلب عاقبتِ نیک

ماه رجب
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رَجَب یا رَجَب المُرَجَّب هفتمین ماه از ماه های قمری و نخستین ماه از ماه های حرام است. بر انجام حج عمره، روزه و عبادت در
این ماه تأکید شده است. از پیامبر (ص) نقل است: رجب ماه خداست، شعبان ماه من است و رمضان ماه امت من است. ماه
رجب، ماهی است که رحمت بی اندازه الهی بیش از پیش بر بندگان نازل شده است. از پیامبر (ص) سوال شد: ما معنی قولک
رجب شهر الله؟ چه معنا دارد سخنت که فرمودی ماه رجب ماه خداست؟ حضرت پاسخ دادند: زیرا ماه رجب ویژه آمرزش و
مخصوص مغفرت است. در این ماه خونی ریخته نمی شودو در این ماه، خداوند اولیا و محبینش را مورد آمرزش قرار می دهد و توبه
شأن را می پذیرد و آنان را از دشمنانشان می رهاند. سپس فرمود: اگر کسی در ماه رجب حتی یک روز روزه بدارد خدا را از خود

خشنود ساخته و خشم الهی از او دور می گردد.
معنای رجب چیست؟

رجب به معنای بزرگ داشتن و عظیم شمردن است. ماه رجب به معنای ماهی است که بزرگ و محترم شمرده می شود.
رجب المرجب به چه معناست؟

رجب به معنای بزرگ و عظیم شمردن و مُرَجَّب هم به معنای بزرگ داشته شدن است. به این دلیل به این ماه رجب المرجب می
گویند که علاوه بر اینکه خود ماه دارای عظمت و رتبه بالایی است؛ ایام الهی پر فضیلت دیگری مثل ایام بیض و لیله الرغائب نیز در

آن واقع شده است.
فضیلت ماه رجب

ماه رجب ماه پر خیر و برکتی که با انجام اعمال مستحب سفارش شده در آن ازجمله نمازها، دعاها و روزه سفارش شده است
هم چنین با خودسازی استغفار می توان بهترین ثمره و پاداش را در این ماه پر برکت از آن خود کرد. در حدیث قدسی آمده است:
ماه رجب را ریسمانی بین خودم و بندگان مقرر کردم و هرکسی چنگی به آن بزند به وصال من می رسد. رسول خدا (ص) ماه
رجب را «ماه أصَبّ» نام نهاده چرا که در این ماه درهای رحمت خداوند بر روی بندگان شایسته باز می شود و رحمت خدا در این

ماه بر امت فرو می ریزد.

1 صفحه 2 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس


